

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	34,441,634	23,982,113	10,459,521
現金	81,100	100,570	△ 19,470
普通預金	34,360,534	23,881,543	10,478,991
未収金	18,005	146,049	△ 128,044
前払金	789,161	767,451	21,710
流動資産合計	35,248,800	24,895,613	10,353,187
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	1,070,600	1,070,600	0
定期預金	25,000,000	25,000,000	0
基本財産合計	26,070,600	26,070,600	0
(2) 特定資産			
文化振興事業引当資産	2,197,623	2,197,623	0
固定資産合計	28,268,223	28,268,223	0
資産合計	63,517,023	53,163,836	10,353,187
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	6,911,830	6,175,034	736,796
未払消費税等	2,586,000	2,461,500	124,500
未払法人税等	665,800	412,600	253,200
前受金	2,687,350	1,194,990	1,492,360
預り金	127,231	260,889	△ 133,658
流動負債合計	12,978,211	10,505,013	2,473,198
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	12,978,211	10,505,013	2,473,198
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受取寄付金	2,197,623	2,197,623	0
指定正味財産合計	2,197,623	2,197,623	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(2,197,623)	(2,197,623)	(0)
2. 一般正味財産			0
一般正味財産合計	48,341,189	40,461,200	7,879,989
(うち基本財産への充当額)	(26,070,600)	(26,070,600)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	50,538,812	42,658,823	7,879,989
負債及び正味財産合計	63,517,023	53,163,836	10,353,187

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	[520]	[700]	[△ 180]
基本財産受取利息	520	700	△ 180
②特定資産運用益	[20]	[20]	[0]
特定資産受取利息	20	20	0
③受取会費	[512,000]	[698,000]	[△ 186,000]
賛助会員受取会費	512,000	698,000	△ 186,000
④事業収益	[144,531,070]	[128,514,340]	[16,016,730]
文化振興事業等収益	2,904,500	3,296,500	△ 392,000
受託事業収益	15,352,000	5,352,000	10,000,000
指定管理料収益	108,863,000	109,295,000	△ 432,000
利用料金収益	17,411,570	10,570,840	6,840,730
⑤受取補助金等	[0]	[176,000]	[△ 176,000]
国庫補助金	0	176,000	△ 176,000
⑥受取寄付金	[0]	[0]	[0]
受取寄付金	0	0	0
⑦雑収益	[298,826]	[271,582]	[27,244]
受取利息	373	318	55
雑収益	298,453	271,264	27,189
経常収益計	145,342,436	129,660,642	15,681,794
(2) 経常費用			
①事業費	130,495,578	118,429,892	12,065,686
②管理費	6,301,069	6,384,908	△ 83,839
経常費用計	136,796,647	124,814,800	11,981,847
当期経常増減額	8,545,789	4,845,842	3,699,947
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	8,545,789	4,845,842	3,699,947
法人税、住民税及び事業税	665,800	412,600	253,200
当期一般正味財産増減額	7,879,989	4,433,242	3,446,747
一般正味財産期首残高	40,461,200	36,027,958	4,433,242
一般正味財産期末残高	48,341,189	40,461,200	7,879,989
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	2,197,623	2,197,623	0
指定正味財産期末残高	2,197,623	2,197,623	0
III 正味財産期末残高	50,538,812	42,658,823	7,879,989

財務諸表に対する注記

1. 継続組織の前提に関する注記

継続組織の前提に重要な疑義を生じさせる事象又は状況はない

2. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

減価償却資産の該当なし

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

3. 会計方針の変更

該当なし

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 (単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
普通預金	1,070,600	0	0	1,070,600
定期預金	25,000,000	0	0	25,000,000
特定資産				
普通預金	2,197,623	0	0	2,197,623
計	28,268,223	0	0	28,268,223

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源の内訳は、次のとおりである。 (単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産か らの充当額)	(うち一般正味財産か らの充当額)	(うち負債に対 する額)
基本財産				
普通預金	1,070,600	—	(1,070,600)	—
定期預金	25,000,000	—	(25,000,000)	—
特定資産				
普通預金	2,197,623	(2,197,623)		—
計	28,268,223	(2,197,623)	(26,070,600)	0

6. 担保に供している資産

該当なし

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

該当なし

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当月末残高及び当該債権の当月末残高

該当なし

9. 保証債務（債務の証を主たる目的事業とする場合を除く。）等の偶発債務

該当なし

10. 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

該当なし

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし

12. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

13. 関連当事者との取引内容

該当なし

14. 重要な後発事象

該当なし

財 産 目 録

令和5年3月31日現在

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	81,100
	預金	普通預金	運転資金として	
		山口銀行岩国支店		27,840,226
		山口銀行岩国支店		3,955,490
		西中国信用金庫岩国中央支店		318,209
		岩国市農業協同組合本所		1,611,992
	岩国市農業協同組合本所		10	
	ゆうちょ銀行		634,607	
未収金	コカ・コーラボトラーズジャパン(株)	3月分自販機売上手数料	18,005	
前払金	(株)プリントパック他	翌年度事業費等の支払分	789,161	
流動資産合計				35,248,800
(固定資産) 基本財産	預金	普通預金	運用益を法人事業の財源として使用	1,070,600
		山口銀行岩国支店		
		定期預金	運用益を法人事業の財源として使用	
		山口銀行岩国支店		8,000,000
		西中国信用金庫岩国中央支店		9,000,000
	岩国市農業協同組合本所		8,000,000	
特定資産	文化振興事業 引当資産	普通預金	文化振興事業の財源として 使用する財産	2,197,623
		西中国信用金庫岩国中央支店		
その他の固定資産				
固定資産合計				28,268,223
資産合計				63,517,023
(流動負債)	未払金	各事業に係る未払金	臨時職員賃金、水道光熱費等	6,911,830
	未払消費税等		消費税等の未払額	2,586,000
	未払法人税等		法人税等の未払額	665,800
	前受金	施設利用料金・賛助会費	翌事業年度前受金	2,687,350
	預り金	職員等	社会保険料等	127,231
流動負債合計				12,978,211
(固定負債)				0
固定負債合計				0
負債合計				12,978,211
正味財産				50,538,812